ดร. เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพสามิต กล่าวว่า การประชุมครั้งนี้มีวัตถุประสงค์
เพื่อสนับสนุนการบรรลุเป้าหมายประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนและรับรองวิสัยทัศน์ประชาคมอาเซียน พ.ศ. 2568
(ASEAN Economic Blueprint 2025) ในการแลกเปลี่ยนและเรียนรูป้ระสบการณ์ในการน าเทคโนโลยีดิจิทัลมาปรับใช้